
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 75 del 16-05-2013

OGGETTO

AUTORIZZAZIONE OSPITALITA' STAGE PRESSO CENTRO INFORMAGIOVANI PROPOSTO
DALL'EUROFORM SRL - CENTRO EUROPEO DI FORMAZIONE E CONSULENZA-

L’anno  duemilatredici il giorno  sedici del mese di maggio alle ore 17:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Iannaccone Antonio Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Spagnuolo Giuseppe Assessore P
Tomasetti Concetta Assessore Esterno P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

l'Euroform srl  - Centro Europeo di Formazione e Consulenza – ha comunicato con
nota prot. n. 7741 del 2/05/2013 di essere Ente attuatore del corso c.u.  n. 11161
“Marketing e Comunicazione” finanziato dalla Regione Campania nell’ ambito del
catalogo Alta Formazione  per n. 9 allievi   in possesso di Laurea specialistica o
magistrale, prevedendo  n. ore 172 di lezioni teoriche in  aula tenute  dal gruppo
del  prof. Alfonso Siano, titolare delle cattedre di “E-Marketing” e di “Corporate
Communication” - Dipartimento di Scienze della Comunicazione dell’Università di
Salerno-  e n. 68  di stage da tenersi  presso aziende o enti che fanno
comunicazione;
Che con la stessa nota chiede di ospitare l’ allieva Raia Elisa n. Avellino il
15/0//1985 presso il Centro Informagiovani  per  attività di stage  con decorrenza
20 maggio p.v.;
Di dare  atto  che la realizzazione di detto Stage non comporta alcun onere
finanziario per l’Ente;

Ritenuto autorizzare il suddetto tirocinio;

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile, ai sensi del D.L. 174/12 convertito
in legge n. 213/12;
Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

Di accogliere l'istanza formulata dall' Euroform srl ,  Ente attuatore del Corso  di
Alta Formazione c.u.  n. 11161 “Marketing e Comunicazione” finanziato dalla
Regione Campania autorizzando per quanto in narrativa esposto lo svolgimento
dello Stage  formativo dell’ allieva Raia Elisa n. Avellino il 15/0//1985  presso la
struttura del C.I.G.  dalla durata di n. 68 ore complessive;
Di sottoscrivere apposita convenzione con l'Ente proponente ed individuare
nell’Istruttore Direttivo Responsabile dell’ufficio politiche giovanili il Tutor aziendale
che seguirà il tirocinante durante lo svolgimento dello stage.

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con votazione unanime, legalmente espressa;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del
TUEL 267/2000.



CONVENZIONE PER L’EFFETTUAZIONE DI  STAGE PRESSO IL CENTRO

INFORMAGIOVANI  DI ATRIPALDA

Tra

l’ Euroform srl –Centro Europeo di Formazione e Consulenza- con sede in Via V.

Belli, 47 Atripalda, C.F.92929340640, rappresentato dal dr. Penza Pasquale nato

ad Atripalda il 23.10.60- soggetto promotore;

e

Il Comune di Atripalda, d’ora in poi denominato “soggetto ospitante” con sede

legale in Piazza Municipio – Atripalda, C.F.: 00095990644, rappresentato dal

Responsabile I Settore dott.ssa Italia Katia Bocchino;

Premesso

Che l'Euroform srl  - Centro Europeo di Formazione e Consulenza – ha comunicato con

nota prot. n. 7741 del 2/05/2013 di essere Ente attuatore del Corso di Alta Formazione

“Marketing e Comunicazione” finanziato dalla Regione Campania chiedendo di ospitare

per lo svolgimento di attività di stage  presso la sede del CIG n. 1 allieva  per la

durata di n. 68 ore;

Che con delibera di G.C. n. 75 del 16/05/2013 è stato autorizzato lo stage richiesto;

             SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE:

Articolo 1

Il Comune di Atripalda su proposta dell’Euroform srl - Centro Europeo di Formazione e

Consulenza - nell’ambito del Corso di  Alta Formazione , c.u. n.11161 “Marketing e

Comunicazione” finanziato dalla Regione Campania , si impegna ad accogliere  in

tirocinio di formazione ed orientamento presso la struttura del Centro Informagiovani, in

orario di lavoro , per complessive ore 68 la seguente allieva:

Cognome Nome Luogo di nascita Data di nascita

Raia Elisa Avellino 15/07/1985

Il Comune di Atripalda ospiterà presso il CIG – Centro Informagiovani – la predetta allieva

per quattro ore al giorno dal lunedì al venerdì dalle ore 9,00 alle ore 13,00 con inizio a

far data dal 20/05/2013 con termine presumibile in data 11/06/2013.

Articolo 2



Lo stage, non costituisce rapporto di lavoro. Durante lo svolgimento dello stage l’attività

di formazione ed orientamento, che sarà svolta seguendo l’allegato in programma di

stage, è seguita e verificata da un tutore designato dal soggetto promotore in veste di

responsabile didattico – organizzativo e da un responsabile indicato dal soggetto

ospitante.

Articolo 3

Durante lo svolgimento dello stage formativo e di orientamento lo stagista è tenuto a:

Svolgere le attività previste dal progetto formativo e di orientamento;

Rispettare le norme in materia di igiene, sicurezza e salute sui luoghi di lavoro;

Mantenere la necessaria riservatezza per quanto attiene ai dati, informazioni o

conoscenze in merito ai processi produttivi e prodotti, acquisiti durante lo

svolgimento dello stage.

Il partecipante allo stage gode di copertura contro gli infortuni sul lavoro presso l’INAIL

nonché, per la responsabilità civile, presso compagnie assicurative operanti nel settore.

In caso di incidenti durante lo svolgimento dello stage, il soggetto ospitante si impegna a

segnalare l’evento, entro i tempi previsti dalla normativa vigente, agli istituti assicurativi

(facendo riferimento al numero della polizza sottoscritta dal soggetto promotore) ed al

soggetto promotore.

Atripalda, ________________

Per il Soggetto Promotore                                                         Per il Soggetto Ospitante

(dott.Pasquale Penza)                                                             (dott.ssa Italia Katia
Bocchino)



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal

Dal Municipio, lì Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16-05-2013

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarità tecnica

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


